

QUESO DE CABRA AL TOMILLO.

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

Marca: "Iberqués."

Descripción y características sensoriales: Corteza con recubrimiento de hojas de tomillo. Pasta de color blanco y prensada, con ojos pequeños desigualmente repartidos. Olor muy agradable con aroma característico del queso de cabra. Sabor fino, con regusto suave y progresivo, y toques de tomillo. Tacto en boca mantecoso.

Consejos prácticos: Una vez sacado del envase, atemperar a temperatura ambiente antes de su consumo.

Formato: Disponible en formato entero (900 gr. aprox.), mitades (450 gr. aprox.) y cuartos (250 gr. aprox.)

Consumo óptimo: Una vez iniciado el consumo, hasta 30 días respetando las condiciones de conservación.

Maridaje: Vinos blancos jóvenes afrutados.

FICHA TÉCNICA

Ingredientes: Leche* pasteurizada de cabra, cuajo, cultivos lácteos, cloruro cálcico y sal.
Recubrimiento: manteca vegetal y tomillo.

Maduración: Mínima de 21 días.

Conservación: Mantener refrigerado.

Consumo preferente: 12 meses desde fecha de fabricación.

Valores físicoquímicos: Extracto Seco $\geq 50\%$. Materia Grasa/Extracto Seco: $\geq 45\%$.

Controles microbiológicos: E.Coli, Listeria y S. Coagulasa positivo.

Envasado: Termoformado con film alimentario.

OMG: Ausencia.

Glúten: Exento de glúten.

Medio ambiente: Adherido a Ecoembes.

* (Alérgenos.)

DATOS LOGÍSTICOS

Formato	Tamaño del artículo (mm)			Peso artículo (gr.)		Tamaño de la caja (mm)			Disposición caja		Disposición palet		
	Ancho	Fondo	Alto	Neto	Bruto	Alto	Ancho	Fondo	Código EAN	Ud	Cajas/Capa	Capas	Alto
Entero	130	130	65	900	900.10	95	430	295	8436529652024	6	6	12	130
Mitades	130	65	65	450	450.07	95	430	295	8436529651508	12	6	12	130
Cuartos	65	65	65	250	250.03	95	430	295	8436529652093	24	6	12	130

Transporte del producto en condiciones de refrigeración, respetando la cadena de frío.

INTOLERANCIAS Y GRUPOS DE RIESGOS

No es apto para alérgicos/intolerantes a la leche y sus derivados, incluida la lactosa.

Apto para celíacos, ya que no contiene glúten (<10 ppm de glúten (mg/kg.) Se dispone de certificados de los proveedores de materias primas.

Producto apto para la población musulmana. Se dispone de certificado Halal.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

VALORES NUTRICIONALES (100gr.)	
Valor energético	379 Kcal/1586,8 KJl
Grasas	32,80 gr.
de las cuales saturadas	20,10 gr.
Proteínas	20,40 gr.
Hidratos de Carbono	0,55 gr.
de los cuales azúcares totales	<0,01 gr.
Sal	1,91 gr.

ETIQUETADO

